Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 7551/SYT-NV
V/v thực hiện nghiêm công tác

tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 7137/BYT-DP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Y tế về việc thực hiện nghiêm công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19,

Sở Y tế đề nghị các cơ sở tiêm chủng thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tiêm cho tất cả các trường hợp từ 18 tuổi trở lên, kể cả người

nước ngoài đang sinh sống trên địa bàn.

2. Tư vấn, hướng dẫn để người dân nắm đầy đủ về đối tượng đủ điều kiện

tiêm chủng, chưa đủ điều kiện tiêm chủng; các quy trình, thủ tục trước, trong và

sau tiêm chủng. Những người thuộc nhóm trì hoãn tiêm chủng thì tiếp tục theo

dõi và sắp xếp tiêm chủng trong thời gian sớm nhất khi có đủ điều kiện. Những

người thuộc nhóm cần thận trọng khi tiêm chủng có thể được tiêm tại tất cả các

cơ sở tiêm chủng cố định và lưu động, không bắt buộc tiêm tại các bệnh viện, cơ

sở điều trị.

Lưu ý: Đối với các trường hợp không đủ điều kiện tiêm tại điểm tiêm

chủng thì chuyển đối tượng đến tiêm và theo dõi sau tiêm tại Bệnh viện. Đơn vị

chuyển người tiêm phải liên lạc, thông tin trước và phối hợp với Bệnh viện nơi

chuyển đến nhằm đảm bảo có đủ vắc xin tiêm chủng và hạn chế tối đa sự hao

phí vắc xin.

Đề nghị các cơ sở tiêm chủng khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- BCĐ Chiến dịch tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 các huyện, thành phố;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-09-09T17:37:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!